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Vihreän eduskuntaryhmän vpj. Anni Sinnemäki vaatii kirjallisessa kysymyksessään: 
 
Eduskunnan saatava GATS-neuvottelujen pyyntö- ja tarjouslistat 
kokonaisuudessaan 
 

 

WTO-neuvottelukierroksen palvelukauppaneuvottelut ovat edenneet merkittävään 
vaiheeseen: tavoitteena on esittää EU:n alustava palvelukauppatarjous WTO:ssa 
31.3.2003 mennessä. Huolestumista on kuitenkin herättänyt, etteivät kansalliset 
parlamentit ole saaneet käsiteltävikseen kaikkia EU:n ja sen jäsenmaiden esittämiä ja 
saamia tarjouksia ja pyyntöjä. Kirjallisessa kysymyksessään Sinnemäki esittää, että 
eduskunnalla tulisi olla mahdollisuus perehtyä yksityiskohtaisesti EU:n komission 
esittämiin ja saamiin tarjouksiin ja pyyntöihin.   
 
EU:n kauppakomissaari Pascal Lamy on ilmoittanut, että EU:n komissio vastustaa tarkkojen 
pyyntö- ja tarjouslistojen julkaisemista. Myös Suomessa suuri valiokunta on saanut 
käsittelyynsä vain hallituksen tuottaman muistion, eikä pyyntö- ja tarjouslistoja 
kokonaisuudessaan. Kuitenkin eduskunnan tulisi huolehtia siitä, että Euroopan komissio 
noudattaa neuvottelujen kaikissa vaiheissa suuren valiokunnan vuonna 2001 WTO:n 
neuvottelukierroksesta antaman lausunnon (SuVL 1/2001) rajauksia.  
 
Suomella on myös usean YK:n ihmisoikeuselimen mukaan WTO:ta koskien velvollisuus ottaa 
kansainväliset ihmisoikeusvelvoitteet huomioon kansainvälisen talouspolitiikan valmistelussa ja 
toimeenpanossa. Esimerkiksi YK:n ihmisoikeuskomissaarin mukaan on yksittäisten valtioiden 
tehtävä arvioida koko GATS-sopimusta ja sen tähänastisia vaikutuksia vahvoihin empiirisiin 
todisteisiin perustuvasti, ennen kuin mitään uusia liberalisointivaatimuksia voidaan tehdä. 
Eduskunnan tehtävä onkin valvoa, etteivät GATS-neuvottelujen pyynnöt tai tarjoukset heikennä 
ihmisoikeuksien toteutumista Suomessa tai muualla maailmassa. 
 
- Jotta eduskunta voisi toteuttaa nämä WTO-neuvotteluja koskevat velvoitteensa, olisi sillä 
oltava käytössään kaikki 133 komiteassa käsiteltävät EU:n ja sen jäsenmaiden saamat pyynnöt, 
EU:n jo tekemät ja jatkossa tehtävät muille maille suunnatut pyynnöt, sekä tarjousluonnokset. 
Hallituksen tuottamat muistiot eivät ole riittäviä tiedonlähteitä yllä esitettyjen asioiden osalta, 
Sinnemäki toteaa jättämässään kirjallisessa kysymyksessä. Sinnemäki jatkaa kysymällä, miten 
hallitus aikoo taata, että eduskunta saa ajoissa nähtäväkseen kaikki EU:n esittämät ja Suomelle 
esitetyt yksityiskohtaiset pyynnöt. 
 
Tällä viikolla eurooppalaisten kansalaisjärjestöjen internet-sivuille (www.gatswatch.org) on 
vuodettu tarjousluonnoksia, jotka ovat yksityiskohtaisempia kuin hallituksen eduskunnalle 
antamat muistiot. Näiden tarjousluonnosten mukaan Suomi olisi tekemässä kattavia 
sitoumuksia mm. jätevesi- ja saniteettipalvelujen osalta. 
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